


PAlG. No 46081 SALTA, 4 DE DICIEMBRE DE 1979 BlOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES -- - 
Texto no mayor de Por cada 
200 palabras Pubiicaclbn Excedente - 
Asambleas comerciales $ 8.000,- $ 90,- la palabra 
Asambleas entidades civiles (Culturales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) $ 3.000,- $ 90,- ,, ,, 
Avisos comerciales $ 3.000,- $ 90,- ,, » 
Edictos de Mina $ 4.250,- $ 9%- ,, ,, 
Edictos concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 4.250,- $ 90,- ,, 9, 

Avisos administrativos $ 4.250,- $ 90,- ,, ,, 
Edictos judiciales $ 3.000,- $ 90,- ,, ,, 
Posesión veinteñal $ 7.200,- $ 120,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotor $ 8.000,- $ 140,-- ,, ,, 
Remates varios $ 4.250,- $ 90,- ,, 9, 

Sucesorios $ 3.000,- $ 90,- ,> ,, 
Balances $ 10.500,- la página, más un adicional de 

$ 7.500,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES ' Ejemplares sueltos: 

a) Anual 

b) semesha1 
$ 49.600,- Por ejemplar, dentro del mes $ 350,- 

Atrasado, más de un mes y hasta 
$ 31.000,- un año $ 450,- 

c) Trimestral $ 18.600,- Atrasado, más de un año $ l .  500,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno O varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

- Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, $, S, &, i/2, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, :'valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán ext;,=tas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección ADMINISTRATIVA 
D E C R E T O S  

M. de Gobierno No 1592 del 16.11-79 -Aprobar presupuesto general de Gastos y Cálcu- 
lo de Recursos 1978 del Municipio de El Potrero 

M. de Gobierno N? 1593 del 16-11-79 -Aprobar presupuesto general de Gastos y Cálcu- 
lo de Recursos 1978 del Municipio de Aguaray 

M. de B. Social No 1644 del 26-11-79 -Aprobar convenio celebrado entre el M. de B. 
Social y la Municipalidad de Molinos . . . . . . . .  

M. de B. Social No 1649 del 25-11-79 -Crear en el ámbito del M. de B. Social, la Di- 
rección General de Servicios Arancelarios . . . .  

M. de B. Social No 1659 del 27-11-79 -Fijar normas para autorizar bingos y rifas .... 

EDICTOS DE MINAS 

No 36538 - Dirección General de Fabricaciones Militares ........................... 
........................... No 36537 - Dirección General de Fabricaciones Militares 
........................... N? 36536 - Dirección General de Fabricaciones Militares 

Pág. 



. 
BOLETIN OlI?ICIAL SALTA, 4 DE DICIEMBRE DE 1979 PAG . N . 4609 

Pág . 
........................... No 36535 . Dirección General de Fabricaciones Militares 4625 
........................... No 36534 . Dirección General de Fabricaciones Militares 4626 

................................................. N* 36530 . Francisco W . Carpio 4626 
........................................... No 36506 . Felipa Morales de Lafuente 4626 

............................................ N* 36504 . María H . Casilla Lafuente 4626 
No 36466 . Empresa de Obras y Servicios Generales ................................ 4626 
N* 36462 . Ramón Francisco Menoyo ............................................. 4626 
N* 36448 . Empresa de Obras y Servicios Generales ................................ 4627 

LICITACIONES PUBLICAS 

No 36533 . Consejo General de Educación. Lic . N? 9/79 ........................... 
No 36532 . Consejo General de Educación. Lic . N? 10/79 ........................... 
No 36518 - Municipalidad de la Ciudad de Salta. Lic . N* 45/79 ..................... 
N* 36475 - Dirección Nacional de Vialidad. Lic . N* 1203/79 ........................ 
N* 36474 - Dirección Nacional de Vialidad. Lic . No 1204/79 ........................ 
EDICTOS CONCESION DE AGUA PUBLICA 

N* 36493 . San José S . A ........................................................ 
No 36472 . Pedro José Peretti (h.) ................................................ 

....... N* 36442 . Ramón Farfán Cardozo. Julio Farfán Cardozo e Irineo Ortega Tapia 

AVISO ADMINISTRATIVO 

N* 36337 . Banco Hipotecario Nacional .......................................... 

Sección JUDICIAL 
SUCESORIOS 

N* 36548 . Ontiveros. Gerardo Abelardo .......................................... 
N* 36547 . Arroyo. Sofía Romeri de .............................................. 
N* 36523 . Juan Giménez Merino ................................................ 
N* 36502 . Marta Genoveva Aguilera de Jaimez .................................... 
N* 36500 . Alberto Padilla ...................................................... 
No 36497 . Alfonso Ajalla ....................................................... 
N* 36496 . Máximo López ....................................................... 
REMATES JUDICIALES 
N* 36545 . Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . N* 38.680/78 ........................ 
N* 36544 . Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . N* 7.527/79 ........................ 
N? 36542 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 33.217/79 ........................ 
N* 36541 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 56.357/79 ........................ 
N* 36531 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . No 87.506/79 ........................ 
N* 36529 - Por Jorge Raúl Decavi, Juicio: Expte . N? 39.085/79 ..................... 
N* 36525 - Por Modesto S . Arias. Juicio: Expte . No 92.345/79 ..................... 
N* 36524 - Por José A . Zapia. Juicio: Expte . N? 14.721/79 .......................... 
N* 36485 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No 67.273/79 ........................ 
N* 36476 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No 56.525/79 ........................ 
N* 36399 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . N* 4.548/76. ....................... 
CONCURSOS PREVENTIVOS 

. ................................... No 3652 2. - Sucesión de Abel Michel Torino S A 
.................... N* 36521 - Elsa H . de Jesús Figueroa de Michel Torino y otros 

EDICTOS JUDICIALES 

N* 36549 - Flavio Crispín Aguirre ................................................ 
No 36540 - Juana Evelia Peñalva ................................................. 
N* 36461 - Expte . N* 56.943/59 ................................................. 



-- - - - 

SALTA, 4 DE DICIEMBRE DE 1979 BlOLIETM OFICIAL 

Sección COMERCIAL 
AVISO. .COMERCIAL 

No 36499 - Alonso López S. A. ................................................... 
ASAMBLEA COMERCIAL 

NQ 36519 - Cooperativa Obrera de Transporte Automotor Salta Ltda., para el día 19-12-79 
No 36510 - El Recreo S. A., para el día 17-12-79 . : ................................ 

Sección GENERAL 
ASAMBLEAS 

No 36546 - Centro Ortodoxo de Salta, para el día 23-12-79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36543 - Club de Leones de Salta, para el día 18-12-79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36573 - Círculo de Defensa Nacional de la Provincia de Salta, para el día 22-12-79 . : . 
No 36528 - Club Deportivo "Dr. Joaquín Castellanos", para el día 15-12-79 ............ 

.......... No 36527 - Club Atlético Gorreo y Telecomunicaciones, para el día 15-12-79 
............................ No 36470 - Antonio Lovaglio S. A,, para el día 22-12-79 

FE DE ERRATA 

NQ 36552 - De las Ediciones Nros. 10.868 y 10.869 ................................. 

RECAUDACION 

NQ 36551 - Del día 3-12-79 ..................................................... 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  

Salta, 16 de noviembre de 1979 
DECRETO NQ 1592 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educaoión 
Expediente N? 53-14510. 

VISTO el expediente del rubro, por el cual la 
Municipalidad de El Potrero, departamento de 
Rosario de la Frontera, eleva para su aprobación 
el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos (Ordenanza NQ 1/79), elaborado por esa 
Comuna para el Ejercicio 1978; y 

CONSIDERANDO: 
Que a fs. (37) el Departamento Contable de la 

Secretarík de Estado de Municipalidades informa 
que el referido presupueste a municipal, de estos 
obrados, ha sido confeccionado conforme a las 
pautas fijadas oportunamente por la Secretaría de 
Estado de Hacienda y Economía, por lo que se 
aconseja hacer lugar a la aprobación solicitada; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Artículo lo - Apruébase el presupuesto gene- 

ral de Gastos y Cálculo de Recursos año 1978, 
correspondiente al Municipio de El Potrero, y cu- 
yos totales ascienden a las sumas de: 
Total de Recursos $ 103.316.406 
Total de Erogaciones $ 120.078.694 

Déficit $ 16.762.288 

Art, 2? - El déficit de $ 16.762.288 (Dieciséis 
millones setecientos sesenta .y. dos mil (doscientos 
ochenta y ocho) será cubierto con el Saldo de 
Banco y Caja al 31-12-77; cuyos montos ascien- 
den a: 
Saldo en Banco Provincial al 
31-12-77 $ 16.278.073 
Saldo en Caja al 31-12-77 $ 831.825 

TOTAL $ 17.109.898 
Art. 3Q - Dispónese por intermedio del Bole- 

tín Oficial la publicación integra del presupuesto 
municipal que se aprueba en el artículo lo, a 
cuyo efecto la Secretaría de Estado de Munici- 
palidades deberá remitir copia legalizada del mis- 
mo al citado organismo de difusión oficial. 

Art. 40 - El presente- decreto será refrendado 
por los ' señores Ministros de Gobierno, Justicia 
y Educación y de Economía y firmado por el se- 
ñor Secretario General de la Gobernación y por 
los señores Secretarios de Estado de Municipa- 
lidades 4y de Hacienda y Economía. 

Art. 5Q - Comuníquese, publíquese en :el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Davids -: Miiller - Alvarado - 
Juncosa .- Sosal 

ORDENANZA No 1/79 
VISTO: La autorizaciún conferida por el Go- 

bierno de la Provincia, mediante Decreto nbme- 
ro 1157/78, 






















































